2023 年 3 月 11日

ルネッスキッズスイミングクラブ

会員様各位

保護者様各位

2023年 3 月 13 日（月）以降のマスク着用について

日頃よりルネッスキッズスイミングをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

 さて、先日政府より 2023年 3月 13日以降は、個人の主体的な選択を尊重し、着用は個人

の判断に委ねることとする「新型コロナウイルス感染症対策におけるマスク着用ルール」の

改定が発表されました。

当クラブにおいてもマスク着用については「任意」といたします。

その他感染対策は、継続していただきますようお願いいたします。なお、 詳細について

は下記の通りです。

【館 内】

◎マスク着用は任意とします

・入館時の手指消毒の実施

・体温測定の実施

・体調のすぐれない場合は、施設のご利用をお控えください

・館内でのお食事は、ご遠慮ください

【観 覧】

 ◎予約制限をなくします

 ※過度な行動自粛は特に必要ありませんが、それぞれのお立場で身近にできる

感染症対策を引き続きよろしくお願いします

（「咳エチケット」「大きな声での会話」「長時間の会話」「グループでの会話」等）

【送迎バス利用者】

◎マスク着用は任意とします

・バス内での飲食は引き続き禁止とします

  今年 5 月 8 日に、新型コロナウイルスが「5 類感染症」（季節性インフルエンザ同等）

に移行する方針が政府より発表されています。

これを受け、当クラブにおいても段階的に対応策の緩和を検討いたします。

引き続き、保護者の皆様のご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

以  上